



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
CNPJ: 05.196.563/0001-10

MAPA DE PREÇOS
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL EPI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA UNIT	MEDIA TOTAL
1	Protetor Solar FPS 60 200ML	UNID	650	R\$ 104,00	R\$ 67.600,00	R\$ 112,00	R\$ 72.800,00	R\$ 98,70	R\$ 64.155,00	R\$ 104,90	R\$ 68.185,00		
2	Capa de Chuva	UNID	105	R\$ 45,75	R\$ 4.803,75	R\$ 45,00	R\$ 4.725,00	R\$ 44,60	R\$ 4.683,00	R\$ 45,12	R\$ 4.737,25		
3	Balança Pediatrica Parabêls e Recém Nascidos	UNID	100	R\$ 1.900,00	R\$ 190.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 180.000,00	R\$ 1.747,00	R\$ 174.700,00	R\$ 1.815,67	R\$ 181.566,67		
4	Balança Antropométrica Digital Portátil	UNID	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 102,90	R\$ 10.290,00	R\$ 105,97	R\$ 10.596,67		
5	Aparelho de Pressão Arterial Completo (Estetoscópio e Esfigmomanômetro)	UNID	200	R\$ 158,00	R\$ 31.600,00	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00	R\$ 156,00	R\$ 31.200,00	R\$ 158,00	R\$ 31.600,00		
6	Termômetro Digital	UNID	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 39,70	R\$ 3.970,00	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00		
7	Fita Métrica	UNID	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,40	R\$ 940,00	R\$ 10,63	R\$ 1.063,33		
8	Aparelho de Glicemia "Glicosímetro"	UNID	200	R\$ 265,00	R\$ 53.000,00	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 249,90	R\$ 49.980,00	R\$ 254,97	R\$ 50.993,33		
9	Crachá Vertical	UNID	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00	R\$ 30,13	R\$ 3.013,33		
10	Bolsa de Lona	UNID	85	R\$ 355,00	R\$ 30.175,00	R\$ 360,00	R\$ 30.600,00	R\$ 357,00	R\$ 30.345,00	R\$ 357,33	R\$ 30.373,33		
11	Bolsa de Lona	UNID	10	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00	R\$ 359,00	R\$ 3.590,00		
12	Tubos de Ensaio	UNID	100	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 89,50	R\$ 8.950,00	R\$ 95,83	R\$ 9.583,33		
13	Pesca Larva Branco	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 33,90	R\$ 678,00	R\$ 34,63	R\$ 692,67		
14	Pesca Larva Vermelho	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 33,90	R\$ 678,00	R\$ 34,63	R\$ 692,67		
15	Lanterna	UNID	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 54,60	R\$ 546,00	R\$ 59,20	R\$ 592,00		
16	Calculadora	UNID	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 46,20	R\$ 462,00	R\$ 48,73	R\$ 487,33		
17	Camisa Manga Longa	UNID	85	R\$ 50,00	R\$ 4.250,00	R\$ 55,00	R\$ 4.675,00	R\$ 48,00	R\$ 4.080,00	R\$ 51,00	R\$ 4.335,00		
18	Camisa Manga Longa	UNID	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 52,00	R\$ 520,00		
19	Camiseta Manga Curta	UNID	85	R\$ 37,50	R\$ 3.187,50	R\$ 45,00	R\$ 3.825,00	R\$ 36,00	R\$ 2.975,00	R\$ 39,17	R\$ 3.329,17		
20	Camiseta Manga Curta	UNID	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 40,17	R\$ 401,67		
21	Calçado	UNID	95	R\$ 219,00	R\$ 20.805,00	R\$ 216,00	R\$ 20.520,00	R\$ 207,90	R\$ 19.760,50	R\$ 214,30	R\$ 20.358,50		
22	Colete	UNID	85	R\$ 47,00	R\$ 3.995,00	R\$ 55,00	R\$ 4.675,00	R\$ 45,00	R\$ 3.825,00	R\$ 49,00	R\$ 4.165,00		
23	Colete	UNID	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00		
24	Calça de Segurança	UNID	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 94,67	R\$ 946,67		
25	Bonê Modelo Arabe	UNID	85	R\$ 22,00	R\$ 1.870,00	R\$ 23,00	R\$ 1.955,00	R\$ 19,85	R\$ 1.687,25	R\$ 21,62	R\$ 1.837,42		
26	Bonê Modelo Arabe	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 19,85	R\$ 198,50	R\$ 22,28	R\$ 222,83		
TOTAL				R\$ 449.081,25		R\$ 443.795,00		R\$ 422.474,75		R\$ 438.450,33			

Bujaru-PA, 05 de abril de 2018

Raul Bitencourt Soares
RAUL BITENCOURT SOARES
Chefe do Setor de Compras

